CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 26-7-2017 39

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/2017/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 7  năm 2017

QUYẾT ðỊNH

Về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi

ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 31/2016/Qð-UBND, ngày 06/7/2016 của
UBND tỉnh Quảng Ngãi

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 213/2013/Nð-CP ngày 20 tháng 12 năm 2013 của Chính
phủ về tổ chức và hoạt ñộng của thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị ñịnh số 27/2017/Nð-CP ngày 15 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ
sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 213/2013/Nð-CP ngày 20 tháng 12
năm 2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt ñộng của thanh tra ngành Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày 15 tháng 10
năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng
dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về
khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Theo ñề  nghị  của Giám ñốc  Sở  Khoa học và  Công nghệ  tại  Tờ trình

số 527/TTr-SKHCN ngày 05/6 /2017 và Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công văn số
1159/SNV ngày 23/6/2017.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều Quy ñịnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi
ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 31/2016/Qð-UBND  ngày 06/7/2016 của UBND
tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Bổ sung Khoản 1a vào sau Khoản 1 ðiều 1 về vị trí và chức năng, như sau:
“1a. Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi là cơ quan ñược

giao thực hiện chức năng thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ, thực hiện thanh
tra chuyên ngành về tiêu chuẩn, ño lường, chất lượng”.

2. Bổ sung vào ñầu Khoản 6 ðiều 2 và bổ sung thêm Khoản 6a vào sau Khoản 6
ðiều 2 về nhiệm vụ và quyền hạn, như sau:

40 CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 26-7-2017

“6. Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn
quy ñịnh tại  ðiều 10 Nghị ñịnh số 07/2012/Nð-CP ngày 09 tháng 02 năm 2012 của
Chính phủ  quy ñịnh về cơ quan ñược giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên
ngành và hoạt ñộng thanh tra chuyên ngành.

Chi cục tiến hành thanh tra các nội dung quy ñịnh tại Khoản 2 ðiều 19 Nghị
ñịnh 213/2013/Nð-CP ngày 20/12/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt ñộng
thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ trong phạm vi thẩm quyền quản lý nhà nước
ñược phân cấp.”

6a. Chậm nhất vào ngày 20 tháng 11 hàng năm, Chi cục căn cứ ñịnh hướng
thanh tra của ngành Tiêu chuẩn ðo lường  Chất lượng và yêu cầu công tác quản lý
của Chi cục, có trách nhiệm xây dựng và gửi kế hoạch thanh tra chuyên ngành ñến
Thanh tra Sở ñể tổng hợp, trình Giám ñốc Sở xem xét, phê duyệt.

3. Khoản 2 ðiều 3 ñược sửa ñổi, bổ sung thành:
“2. Các tổ chức chuyên môn, nghiệp vụ trực thuộc Chi cục:
a) Phòng Hành chính - Tổng hợp.
b) Phòng Quản lý Tiêu chuẩn - Chất lượng.
c) Phòng Quản lý ðo lường.
d) Phòng Thông báo và hỏi ñáp về tiêu chuẩn, ño lường, chất lượng và hàng rào

kỹ thuật trong thương mại (TBT).
 Công tác thanh tra chuyên ngành của Chi cục do các phòng chuyên môn, nghiệp

vụ trên tham mưu, ñược Chi cục trưởng phân công; thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn
quy ñịnh tại Khoản 3 ðiều 1 Nghị ñịnh 27/2017/Nð-CP  ngày 15/3/2017  của Chính
phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh 213/2013/Nð-CP ngày
20/12/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt ñộng thanh tra ngành Khoa học và
Công nghệ.”

3. Bổ sung vào ðiều 5 về mối quan hệ công tác, như sau:
“Chi cục có trách nhiệm thực hiện hướng dẫn về nghiệp vụ thanh tra chuyên

ngành khoa học và công nghệ của Thanh tra Bộ Khoa học và Công nghệ, Thanh tra
Sở, Tổng cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng; cử công chức  tham gia thanh tra
chuyên ngành khoa học và công nghệ với Thanh tra Bộ, Tổng cục, Cục, Thanh tra
Cục và Thanh tra Sở khi ñược ñề nghị”.

ðiều 2. Giao Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm chỉ ñạo
Chi cục trưởng xây dựng và ban hành bổ sung Quy chế làm việc của Chi cục và tổ
chức thực hiện ñúng Quyết ñịnh này, ñảm bảo thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn thanh tra chuyên ngành ñược giao.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 15/7/2017. Các nội dung quy
ñịnh tại Quyết ñịnh số 31/2016/Qð-UBND ngày 06/7/2016 của UBND tỉnh không
sửa ñổi, bổ sung vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở: Nội vụ, Khoa học và
Công nghệ, Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục

CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 26-7-2017 41

Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
   CHỦ TỊCH
      Trần Ngọc Căng